TERMO ADITIVO 008/2019

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 06/2019 CELEBRADO
PELA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO
ABAIXO E A EMPRESA SUPERMERCADO AMORA E
CASTRO LTDA.

CONTRATANTE: A Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo, pessoa jurídica de

direito público, com sede na cidade de São Gonçalo do Rio Abaixo/MG, na Rua

Henriqueta Rubim, nº 280 – Bairro Niterói, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa

Jurídica do Ministério da Fazenda, sob o nº 74.001.024/0001-82, neste ato designada

contratante, por seu representante, o presidente FLÁVIO SILVA DE OLIVEIRA, brasileiro,

vive em União Estável, inscrita no CPF sob o nº049.977.456-69, RG M-10.209.867

SSP/MG.

CONTRATADA: EMPRESA SUPERMERCADO AMORA E CASTRO LTDA com sede na

Rua Augusto Pessoa, 330, Bairro Centro, Cidade de São Gonçalo do Rio Abaixo, telefone

n0 (31) 3833-5462, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da

Fazenda sob o número 13.030.073/0001-78, neste ato designada Contratada por seu

representante Leandro Amora de Castro registrado no CPF sob nº 045.304.746-74.

Os CONTRATANTES celebram em si o presente Termo Aditivo ao Contrato 06/2019,

sujeitando-se as partes às normas disciplinares da Lei nº8.666 de 21 de junho de 1993 e

suas alterações, e às seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

I- Acrescer R$ 1.374,18 (Hum mil trezentos e setenta e quatro reais e dezoito

centavos) ao valor do Contrato, correspondendo tal acréscimo a 1,89% do seu

valor original atualizado.

II- Suprimir em R$ 1.561,71 (Hum mil, quinhentos e sessenta e um reais e setenta e

um centavos) ao valor do contrato, correspondendo tal supressão a 2,15% do

seu valor original atualizado.

PARAGRAFO ÚNICO – o valor global do contrato passa a ser de R$

72.407,11(Setenta e dois mil, quatrocentos e sete reais e  onze centavos),  e o total

decrescido é de 0,26%.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS CLÁUSULAS

2 - As demais cláusulas do Contrato 06/2019 permanecem inalteradas naquilo que não

conflitarem com o teor deste Termo.

Assim ajustados, assinam o presente instrumento em duas vias de igual teor e forma, na

presença das testemunhas adiante designadas, que também o subscrevem.

São Gonçalo do Rio Abaixo, 30 de agosto de 2019.

FLÁVIO SILVA DE OLIVEIRA
CONTRATANTE

Leandro Amora de Castro
EMPRESA SUPERMERCADO AMORA E CASTRO LTDA

CONTRATADA

Testemunhas:

1)______________________________________          CPF:_______________________

2)______________________________________          CPF:_______________________

Ítem Qtde Unid Especificação do produto Marca Valor

Unit.

Valor

total

25

%qtd

Valor

25%

01 100 Unid Abacaxi  4,50 450,00 25 112,50

16 1500 Unid Copo descartável de 200 ml, embalagem

com 100 unidades

Termopot 3,50 5.250,00 375 1312,50

17 20 Kg Farinha de trigo tradicional pct 1kg. Globo 2,45 49,00 5 12,25

22 50 Kg Laranja  2,79 139,50 12 33,48

45 10 Unid Vasilha plástica, 10 litros  34,99 349,90 2 69,98

46 50 Unid Vinagre de álcool- frasco com 750ml Anchieta 1,75 87,50 12 21,00

Total 1561,71

Ítem Qtde Unid Especificação do produto Marca Valor

Unit.

Valor

total

25% qtd Valor 25%

27 80 Pct  Massa para bolo embalagem 400g  Vilma 3,10  248,00  20 62,00

28 80 Unid  Milho verde, embalagem, 300g  Quero 1,59  127,20  20 31,80

37 200 Unid Refrigerante de cola, embalagem de 02 litros   Coca

Cola

5,99 1.198,00 50 299,50

38 200 Unid Refrigerante guaraná, embalagem de 02
litros

Antartica 5,65 1.130,00 50 282,50

35 100 Emb Poupa de fruta, congelada, integral,

embalagem com 1kg

CIA 6,35 635,00 25 158,75

51 70 kg Tomate de 1º qualidade, tamanho médio  3,10 217,00 17,5 54,25

52 60 Lt Extrato de tomate lata de 340 gr Colonial 2,40 144,00 15 36,00

55 100 Pct Pão de queijo pronto para assar pacote de
1kg

Ideal 12,75 1.275,00 25 318,75

56 50 Unid Massa para pastel 500 gr Cerle 5,25 262,50 12,5 65,63

60 200 Unid Suco de caixinha 200 ml Tial 1,30 260,00 50 65,00

Total  1.374,18